
         
         REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
Klasa: 402-01/12-01/63 
Urbroj: 2163/1-03/1-12-02 
Pazin, 20. prosinca 2012.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova  
                    certificiranja  ekoloških poljoprivrednih proizvoda u 2012. godini, 
                   - Udruga Istarski Eko Proizvod  
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije broj 10/09) te zahtjeva Udruge Istarski Eko Proizvod, De Fraceschijeva 46, 
Pula, o sufinanciranju troškova certificiranja poljoprivrednih eko-proizvoda, od 23. lipnja 
2012. godine, Župan Istarske županije dana 27. prosinca 2012. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova certificiranja ekoloških poljoprivrednih proizvoda  

u 2012. godini 
 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Udruga Istarski Eko Proizvod, Pula, MB: 2596288, OIB: 
98005191086, poduzima na unapređenju ekološke poljoprivrede na području Istarske 
županije.  

 
2. Prihvaća se sufinanciranje 50% troškova certificiranja poljoprivrednih eko-proizvoda za 

članove Udruge iz Točke 1. ovog Zaključka te se istoj odobrava isplata namjenske 
financijske potpore u iznosu od 45.000,00 kuna na žiro-račun broj:  2402006-
1100566453. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 382, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 
"Poticanje razvoja ekološke poljoprivrede i certificiranje eko-proizvoda". 

 
4. Rok za provedbu ovog Zaključka je 31.12.2012. godine. 
 
5. Zadužuje se Predsjednik Udruge Istarski Eko Proizvod za namjenski utrošak sredstava 

koje treba refundirati svim članovima Udruge prema priloženom popisu i računima za 
2012. godinu.   

 
 
KLASA: 402-07/12-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 27. prosinca 2012. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

Dostaviti: 
1. Udruga Istarski EKO proizvod, 

De Franceschijeva 46, Pula, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te te članka 
65. Statuta Istarske županije (Službene novine I.Ž. broj 10/09). 
 
II.   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Koncem 2009. godine osnovana je u Puli Udruga Istarski Eko Proizvod koja objedinjava 
poljoprivrednike na području Istarske županije koji proizvode poljoprivredne proizvode na 
ekološkim principima. 
Da bi proizvođači  dobili certifikat o ekološkoj proizvodnji dužni su plaćati usluge nadzora 
nadležne Certifikacijske kuće čiji predstavnici nadziru proizvodni postupak za svaki 
poljoprivredni proizvod te slijedom takvog nadzora izdaju uvjerenje o ekološkom proizvodu. 
Nadzor se obavlja svake godine, a za proizvođače, pogotovo u početnim fazama razvoja, 
predstavlja značajan izdatak  kojeg se Skupština I.ž. opredijelila sufinancirati sa 50% iznosa 
po ispostavljenom računu. Udruga traži da se sufinancira izdatak članova Udruge za 2012. 
godinu u 50%-tnom iznosu što čini 45.000,00 kuna ( Sve prema priloženim fakturama).   
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu I.Ž. prihvaćanje predmetnog Zaključka i dodjelu 
financijske potpore iz Proračuna I.Ž. za 2012. godinu u iznosu od 45.000,00 kuna. 
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva u iznosu od 45.000,00 kuna  su osigurana u R-7, na Poziciji 382. 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 


